

Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2018/1535)

Ett Stockholm i arbete

Motion av Karin Wanngård (S)

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.

Ärendet

Karin Wanngård (S) har lämnat en motion till kommunfullmäktige med tio förslag kring stadens arbete med bland annat arbetsmarknads- och tillväxtfrågor. Hon föreslår bland annat att aktivitet präglar Stockholms jobbpolitik även framgent, att kommunfullmäktige formulerar mål för minskad ungdomsarbetslöshet, att möjligheterna till vuxenutbildning stärks och att Stockholms stad ska föra en bostadspolitik för att underlätta rörligheten på arbetsmarknaden. Vidare föreslår motionären att staden ska sträva efter att genomföra stora arrangemang, som OS/Paralympics, för att stärka Stockholm som besöksmål. Motionären föreslår också att investeringar i skolor, bostäder, äldreboenden, idrottsanläggningar och infrastruktur ska fortsätta ligga i nivå med behoven i en växande stad.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och trafiknämnden. Trafiknämnden har valt att avstå från att svara.

Stadsledningskontoret påpekar att staden bedriver en aktiv arbetsmarknadspolitik men ställer sig tveksamma till motionärens förslag om att sätta styrandemål för arbetslösheten generellt i staden. Stadsledningskontoret instämmer dock i vikten av tidiga insatser för unga och stödinsatser för att unga ska kunna slutföra sin utbildning.

Arbetsmarknadsnämnden delar motionärens utgångspunkt om att stadens målsättning ska vara att aktivt bidra till att arbetslösheten minskar och att människors möjligheter att komma ut i arbete och egen försörjning ska öka.

Socialnämnden delar motionärens åsikt om att staden ska ha som målsättning att bidra till att arbetslösheten minskar och framhåller att försörjning genom eget arbete är en viktig komponent för att människor ska få möjlighet att leva självständiga liv.

Mina synpunkter

För den grönbåa majoriteten är arbetsmarknadsfrågorna prioriterade. Vår ambition är att aktivt bidra till att arbetslösheten minskar genom en offensiv politik för att fler människor, som idag står utanför arbetsmarknaden, ska komma i egen försörjning. I vissa områden av staden ser vi ett stort utanförskap grundat i utbredd arbetslöshet. Därför lägger den grönbåa majoriteten fokus på insatser för grupper med svag koppling till arbetsmarknaden, såsom nyanlända och kortutbildade personer. Stockholm ska vara en inkluderande, sammanhållen stad där alla känner sig välkomna. Det är en prioriterad målsättning för alla partier i den grönbåa majoriteten.

Flera aktiva insatser genomförs i staden för att bidra till att arbetslösheten sjunker bland grupper där den är utbredd. Genom insatser som exempelvis Stockholmsjobb kan personer med försörjningsstöd få hjälp att bli självförsörjande, vilket precis som stadsledningskontoret påpekar i sitt tjänsteutlåtande är gynnsamt både för den enskilde individen och stadens ekonomi. Vidare erbjuds en rad olika utbildningar med tydlig arbetsmarknadskoppling inom stadens vuxenutbildningar. Flera av utbildningarna kan kombineras med praktik och därigenom korta vägen från utbildning till arbete. Det är även majoritetens ambition att verka för att bredda utbudet och mångfalden ytterligare inom vuxenutbildningen för ett möjliggöra ett förstärkt individanpassat stöd som leder till arbete och egen försörjning.

Staden kommer även att initiera en integrationspakt mellan offentlig verksamhet och näringslivet. Genom samverkan kring stöd och insatser är det majoritetens ambition att skapa fler arbetstillfällen för personer med utländsk bakgrund och på det sättet förbättra integrationen i staden.

När det gäller stads- och bostadsbyggande, är detta en prioriterad fråga för den grönbåa majoriteten. Med inriktningen att det ska vara en balans mellan hyresrätter och bostadsrätter/äganderätter, är målet att 140 000 bostäder ska byggas under åren 2010-2030. Precis som stadsledningskontoret påpekar i sitt

tjänsteutlåtande, kommer staden att fortsätta utveckla konceptet Stockholmshus för att främja tillkomsten av billiga hyresrätter.

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Bilaga

Motion av Karin Wanngård (S) om Ett Stockholm i arbete

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarråden Karin Wanngård och Emilia Bjuggren (båda S) enligt följande.

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Motion (2017:31) om Ett Stockholm i arbete av Karin Wanngård m. fl. (alla S) bifalls.
2. Därutöver anför följande

De förslag som presenteras i motionen syftar till att stärka stockholmarna och Stockholm in i framtiden. Med en aktiv arbetsmarknads- och näringslivspolitik tar samhället tillvara på människors kraft och förmågor samtidigt som tillväxten stimuleras. Därför är det oroväckande att den borgerliga majoriteten inför en avmatning i konjunkturen väljer att sänka stadens ambitioner för bostadsbyggande, välfärdsutveckling och arbetsmarknadsinsatser för att få fler att komma ut i studier och arbete.

Motionen avser att höja stadens ambitioner på området och bör vara utgångspunkten för stadens politik framöver. Passivitet kan inte vara svaret för arbetet framöver.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Motionen anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Stockholm den 5 juni 2019

På kommunstyrelsens vägnar:
ANNA KÖNIG JERLMYR

Mats Larsson

Reservation anfördes av Karin Wanngård, Jan Valeskog och Karin Gustafsson (alla S) med hänvisning till Socialdemokraternas reservation i borgarrådsberedningen.

Remissammanställning

Ärendet

Karin Wanngård (S) har lämnat en motion med tio förslag kring stadens arbete med bland annat arbetsmarknads- och tillväxtfrågor. Wanngård föreslår:

1. Att aktivitet präglar Stockholms jobbpolitik även framgent.
2. Att kommunfullmäktige uttalar ett mål för att minska antalet hushåll som är i behov av försörjningsstöd på grund av arbetslöshet med minst 25 procent till 2022.
3. Att kommunfullmäktige på motsvarande sätt formulerar mål för en minskad ungdomsarbetslöshet och snabbare integration av nyanlända på arbetsmarknaden i enlighet med motionens intentioner.
4. Att möjligheterna till vuxenutbildning stärks i enlighet med motionens intentioner.
5. Att investeringar i skolor, bostäder, äldreboenden, idrottsanläggningar och infrastruktur ska fortsätta ligga i nivå med behoven i en växande stad.
6. Att utbyggnaden av tunnelbana påskyndas genom att Stockholm stad vid behov förskotterar medel.
7. Att kommunfullmäktige uttalar att Stockholm stad ska vara positiv till och medverka till att Tvärförbindelse Södertörn genomförs med start under denna mandatperiod.
8. Att Stockholms roll som besöksmål ska stärkas exempelvis genom att staden strävar efter att genomföra stora arrangemang, som OS/Paralympics, och genom att internationellt stora attraktioner, som Nobelcenter, genomförs.
9. Att kommunstyrelsen till kommunfullmäktige årligen redovisar arbetet med klimatomställning och genomförande av smart city-arbetet.
10. Att stockholms stad ska föra en bostadspolitik i syfte att underlätta rörlighet på arbetsmarknaden.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och trafiknämnden. Trafiknämnden har valt att avstå från att svara.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 18 mars 2019 har i huvudsak följande lydelse.

I motionen lämnar Karin Wanngård (S) förslag inom flera av stadens ansvarsområden. Stadsledningskontorets bedömning och synpunkter redovisas nedan:

Stockholms stad arbetar aktivt med insatser för att stötta biståndstagare att gå från behov av ekonomiskt bistånd till egen försörjning. Stadens arbetsmarknadsinsatser, bland annat genom insatser som Stockholmsjobb, kan hjälpa personer att nå egen försörjning. Arbetet syftar till att nå kommunfullmäktiges mål *1.1 Människor är självförsörjande och vägen till arbete och svenskkunskaper är kort*. Stockholmarnas möjligheter till egen försörjning har stor påverkan både på individens livsvillkor och på stadens ekonomi. Stadsledningskontoret anser att arbetet med arbetsmarknadsinsatser bör fortsätta att prioriteras.

I huvudsak är dock arbetsmarknadspolitiken ett statligt ansvar, och staden har begränsad rådighet över arbetslöshetsnivåerna i samhället. Stadsledningskontoret anser därför att staden inte bör sätta styrande mål för arbetslösheten generellt. Stadsledningskontoret ser dock positivt på fortsatt ambitiösa mål inom arbetet med ekonomiskt bistånd.

Utbildning är en viktig nyckel för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden. Vuxenutbildningen spelar en viktig roll både för personer som vill yrkesväxla eller vidareutbilda sig, men blir också allt viktigare för kortutbildade och nyanlända som vill etablera sig på arbetsmarknaden. Inom staden erbjuds idag en stor mängd utbildningar med tydlig arbetsmarknadskoppling. Utbildningarna inom sfi är möjliga att kombinera med praktik och studier i yrkeskunskaper. Stadsledningskontoret anser att detta arbete bör fortsätta att prioriteras, och instämmer i vikten av tidiga insatser för unga och stödinsatser för att unga ska kunna slutföra sin utbildning.

Stockholms stad växer och invånarantalet ökar varje år. Detta ställer höga krav på både stadsbyggande och utbyggnaden av stadens tjänster och verksamheter. Staden säkerställer att stadsbyggandet sker i takt med den demografiska utvecklingen och i samverkan mellan berörda nämnder. Investeringsplaneringen utgår från stadens investeringsstrategi och finansieringsstrategi.

Staden arbetar aktivt med att försöka få till stånd en tidigareläggning av såväl utbyggnaden som färdigställandet av tunnelbanan mellan Älvsjö och Fridhemsplan, i

enlighet med Sverigeförhandlingen – Storstadsavtal Stockholm. För att det ska bli möjligt krävs extra förskottering av staden och Region Stockholm. I dagsläget pågår samtal mellan staden och regionen för att hitta bästa möjliga lösning.

Projektet *Tvärförbindelse Södertörn* är delvis finansierat i nuvarande nationella plan för transportsystemet 2018-2029. Projektet har dock försenats. Den planerade tvärförbindelsen går inte fysiskt genom Stockholms stad men är viktig för att avlasta framförallt Södra länken och Nynäsvägen, samt för att koppla den nya containerhamnen i Norvik till E4/E20. Stadsledningskontoret ser positivt på att tvärförbindelsen påbörjas så snart som möjligt.

Stockholms stads arbete med evenemang utvecklas i enlighet med stadens program för evenemang som antogs 2016. Enligt programmet ska Stockholm vara en ledande hållbar evenemangsstad med ett rikt utbud av idrott, kultur och fritid och en mångfald av evenemang. Stadsledningskontoret delar uppfattningen att stora evenemang kan ge tillfällen att positionera Stockholm på kartan så att fler besökare, företag och investerare upptäcker staden och ser positivt på internationella evenemang som berikar Stockholm som upplevelse- och besöksstad. Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) har ansökt om vinter-OS i Stockholm-Åre 2026. Staden har en positiv inställning till evenemang och kommer att bistå SOK på samma sätt som andra arrangörer, med kunskap och kompetens och upplåtande av arenor och offentliga rum. I slutet juni 2019 väntas besked om vilken stad som blir värd för vinter-OS och Paralympics 2026.

Stadsledningskontoret följer årligen upp stadens miljöprogram, där klimatomställningen ingår som en del. Därutöver ansvar miljö- och hälsoskydds nämnden för årlig uppföljning av utsläppen av växthusgaser och beskriver bakomliggande faktorer.

Stadsledningskontoret instämmer i att bostadsmarknaden spelar en viktig roll för att underlätta rörlighet på arbetsmarknaden. Bostadsbyggandet har i dagsläget hög prioritet. Målet är att totalt 140 000 bostäder ska byggas under åren 2010-2030, varav 70 000 bostäder fram till 2025. Bostäderna planeras med inriktningen är det ska vara balans mellan hyresrätter och bostadsrätter/äganderätter i alla delar av staden. Staden arbetar aktivt för att främja fler billiga bostäder, exempelvis genom att fortsätta att utveckla konceptet Stockholmshus.

Stadsledningskontoret föreslår att motionen anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Arbetsmarknadsnämnden

Arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 april 2019 följande.

Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Reservation anfördes av vice ordförande Salar Rashid m.fl. (S) och ledamoten Rashid Mohammed m.fl. (V), *bilaga 1*.

Ersätтарыttrande gjordes av Maria Jansson (Fi), *bilaga 1*.

Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 4 april 2019 har i huvudsak följande lydelse.

Arbetsmarknadsförvaltningen delar motionärens utgångspunkt om att stadens målsättning ska vara att aktivt bidra till att arbetslösheten minskar och att människors möjligheter att komma ut i arbete och egen försörjning ökar.

En aktiv jobbpolitik

Arbetsmarknadsnämndens huvuduppdrag är att rusta stockholmare för arbete och studier samt att erbjuda utbildning. Unga 16-29 år samt gruppen nyanlända är fortsatt prioriterade grupper för arbetsmarknadsförvaltningen och ett flertal insatser är direkt riktade mot dessa grupper.

Stadens arbetsmarknadsinsatser till personer med försörjningsstöd samordnas av Jobbtorg Stockholm. Jobbtorgens verksamhet är fortsatt prioriterad i budget 2019. En utredning pågår inom arbetsmarknadsförvaltningen om förutsättningar för fler fristående aktörer inom jobbtorgen att arbeta med validering, matchning och utbildningar som leder till jobb.

Den så kallade 90-dagarsgarantin infördes för att säkerställa att alla unga kvinnor och män arbete erbjöds utbildning, praktik eller individuellt utformade insatser senast inom 90-dagar från inskrivning. Arbetsmarknadsförvaltningens strävan är att så snabbt som möjligt erbjuda stöd och i praktiken erbjuds vägledning, individuellt utformat stöd och matchning till samtliga unga direkt från inskrivning vid jobbtorg.

Ambitionen för feriejobb i Stockholms stad är fortsatt hög och samarbetet med stadens bolag ska stärkas. Stockholmsjobben är fortsatt prioriterade och antalet platser kommer att utökas under de kommande åren. Verksamheten ska vidareutvecklas och även utvärderas.

Minskat försörjningsstöd på grund av arbetslöshet

De arbetsmarknadsinsatser som arbetsmarknadsnämnden erbjuder genom Jobbtorg Stockholm bidrar till att fler arbetslösa kvinnor och män kommer ut i arbete och egen försörjning. De personer som behöver försörjningsstöd på grund av arbetslöshet eller annan orsak där det finns anledning att pröva återgång till arbete garanteras effektiva insatser och stöd anpassat efter den enskildes behov.

Antalet personer som är i behov av ekonomiskt bistånd med anledning av arbetslöshet har under de senaste åren minskat i Stockholms stad. I december år 2018 uppbar 3 910 personer ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet jämfört med 4 110 personer i december år 2017 och 4 230 personer i december år 2016. Kostnaden för försörjningsstöd är konjunkturkänslig och den senaste tiden har en svag uppgång kunnat skönjas. Frågan är prioriterad och förvaltningen arbetar i samverkan med stadsdelsförvaltningarna på att även framgent minska antalet hushåll som uppbar ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet.

En central fråga i detta sammanhang är det arbete som pågår att utveckla partnerskap med arbetsgivare för att skapa vägar in på arbetsmarknaden för stadens målgrupper.

Minskad ungdomsarbetslöshet och snabbare integration av nyanlända på arbetsmarknaden

Både unga 16-29 år som står utanför arbete och studier och saknar känd aktivitet, samt gruppen nyanlända är prioriterade målgrupper i förvaltningens utvecklingsarbete.

Arbetsmarknadsförvaltningen fortsätter därför sitt arbete med att stärka ungdomarnas ställning på arbetsmarknaden och arbetar förebyggande genom att utveckla metoder i samverkan med utbildningsnämnden för att minska skolavhopp, samt ger aktivt stöd till ungdomar i form av exempelvis arbetsmarknadsinsatser.

Inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) stärker arbetsmarknadsförvaltningen sin närvaro bland ungdomar och effektiviserar det uppsökande arbetet samt utvecklar samverkan med skolor, socialtjänst, barn- och ungdomsenheter och civilsamhälle.

Projektet SUVAS har pågått sedan 2016 och kommer att implementeras i ordinarie verksamhet under 2019. Inom SUVAS ligger fokus på metodutveckling samt kunskapsspridning till arbetsmarknadsnämndens andra verksamheter som bedriver uppsökande arbete, så att nämnden kan nå fler ungdomar. En tydlig struktur för erfarenhetsutbyte har byggts upp.

För gruppen nyanlända sker ett flertal insatser för en snabbare integration på arbetsmarknaden. Inom ramen för Delegationen för unga och nyanlända till arbete (Dua) sker samverkan med arbetsförmedlingen i syfte att stötta unga och nyanländas etablering i arbetslivet.

Inom Vuxenutbildning Stockholm har ett flertal utbildningar som är anpassade för kortutbildade nyanlända startats samtidigt som antal platser på kombinationsutbildningar har utökats. Nyanlända akademiker studerar sfi eller sfx-utbildningar som är sfi anpassad för specifika akademikergrupper. Andelen nyanlända har på senare tid ökat inom grundläggande vuxenutbildning.

Inom Jobbtorg Stockholm erbjuds nyanlända studie- och yrkesvägledning, språkstödsanställningar, extratjänster och praktik med stöd för att påskynda etableringen. Vidare har särskilda insatser tagits fram för nyanlända med rehabiliteringsbehov och det uppsökande arbetet mot nyanlända kvinnor har förstärkts. Till ensamkommande ungdomar erbjuds inspirationsträffar, gruppaktiviteter och vägledning i syfte att motivera till studier och underlätta inträdet på arbetsmarknaden.

Med syfte att ytterligare underlätta nyanländas etablering pågår en utredning om etableringscentrum. En gemensam ingång för alla stadens nyanlända där en samlad kompetens från olika aktörer inom etableringsområdet tillhandahålls.

Under 2019 pågår arbetet med att utveckla en integrationspakt med näringslivet för att stärka nyanländas förutsättningar att tidigt komma i kontakt med arbetsgivare.

Stärkt möjlighet till vuxenutbildning

Arbetsmarknadsförvaltningen har en fortsatt hög ambition för vuxenutbildningen i Stockholms stad. Antalet utbildningsplatser anpassas utifrån elevernas efterfrågan och ersättningen baseras på antalet elever. Diskussioner pågår med utbildningsförvaltningen om möjlig samverkan kring yrkesutbildningarna. Vuxenutbildningsverksamheten i Stockholm bedrivs idag både av externa utbildningsanordnare och i egen regi. Totalt drivs omkring 85 procent av verksamheten inom vuxenutbildningen i extern regi.

Arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på rubricerad remiss.

Socialnämnden

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 19 mars 2019 följande.

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen.

Reservation anfördes av vice ordförande Alexandra Mattson Åkerström, ledamoten Jackie Nylander (båda V) och ledamöterna Karin Gustafsson, Arvid Vikman, Lotten Hammar, alla (S), *bilaga 1*.

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 8 mars 2019 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen delar motionärens åsikt om att staden ska ha som målsättning att bidra till att arbetslösheten minskar och att människors möjligheter att komma ut i arbete och egen försörjning ökar. Försörjning genom eget arbete är en viktig komponent för att människor ska få möjlighet att leva självständiga liv.

Biståndstagare med anledning av arbetslöshet

Antalet personer som är i behov av ekonomiskt bistånd med anledning av arbetslöshet har under de senaste åren minskat i Stockholms stad. I december år 2018 uppbar 3 910 personer ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet jämfört med 4 110 personer i december år 2017 och 4 230 personer i december år 2016¹.

Förvaltningen menar att det bör vara en viktig målsättning för staden att även

¹ Statistik om Stockholm, Ekonomiskt bistånd, Månadsrapporter december 2018, december 2017, december 2016, Sweco

framgent minska antalet hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet.

Samtidigt som andelen biståndstagare med arbetslöshet som försörjningshinder minskar har biståndshushåll med långa biståndstider successivt ökat under en tioårsperiod. I takt med ökade biståndstider minskar närheten till arbetsmarknaden och det är rimligt att anta att biståndstagarna i högre utsträckning behöver stöd genom arbetsmarknadspolitiska åtgärder eller andra kommunala arbetsförberedande insatser för att närma sig ett eget arbete. För att fler personer som idag har behov av ekonomiskt bistånd ska nå egen försörjning arbetar stadens enheter för ekonomiskt bistånd med motiverande insatser samt med att i enlighet med de bedömningsinstrument som används inom staden utreda behoven av individuellt stöd och anpassning. För att kunna möta det ökade behovet av anpassat stöd och arbetsmarknadsinsatser spelar även såväl stadens Jobbtorg som stadsdelsförvaltningarnas egna arbetsmarknadsåtgärder en viktig roll.

Aktivitetsinsatser för personer som står utanför arbetsmarknaden

Under 2019 kommer förvaltningen tillsammans undersöka och utveckla möjligheterna för att säkerställa att personer med långvarigt behov av ekonomiskt bistånd deltar i olika typer av aktivitetsinsatser som bidrar till delaktighet i samhället och som därmed ökar möjligheter till arbete.

Ett exempel på insatser som riktar sig till personer som står långt från arbetsmarknaden är de Stockholmsjobb som staden tillhandahåller och utvecklar. Genom att erbjuda människor insatser såsom Stockholmsjobb främjas aktivitet hos personer som står utanför arbetsmarknaden. Syftet är att bidra till en långsiktig och hållbar etablering på arbetsmarknaden för den enskilde. Socialförvaltningen kommer att följa arbetsmarknadsförvaltningens arbete med att utveckla och utvärdera Stockholmsjobben.

Förvaltningen anser vidare att det är angeläget att ha tydligt uppsatta mål för att minska arbetslösheten och behovet av ekonomiskt bistånd. Förvaltningen menar att det finns stora möjligheter för staden att fortsatt bidra till att minska biståndstagandet hos arbetslösa personer, det bör dock tas hänsyn till att behovet av ekonomiskt bistånd i Stockholms stad påverkas av en mängd olika faktorer. Biståndsbehovet i staden påverkas av konjunkturläget, situationen på arbetsmarknaden och utformningen av övriga statliga trygghetssystem, men även utvecklingen inom områden som nationell integrations- och utbildningspolitik påverkar hur stor andel av befolkningen som har behov av ekonomiskt bistånd. Mot bakgrund av detta anser förvaltningen att för att kunna bedöma vad som är en rimlig målsättning vad gäller att minska antalet hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet behöver ovanstående omständigheter analyseras och beaktas i samband med att målvärden formuleras av staden.

Ungdomsarbetslöshet och integration av nyanlända

Andelen arbetslösa av befolkningen i hela staden avseende personer mellan 20 och 24 år har minskat. I december år 2018 var 1,9 procent arbetslösa jämfört med 2,8 procent i december år 2017 samt 2,4 procent i december år 2016².

Andelen unga vuxna, 18–24 år, av stadens befolkning som uppburit ekonomiskt bistånd i genomsnitt per månad under år 2018 var 1,3 procent³, jämfört med 1,2 procent under år 2017 och 1,0 procent under år 2016. Andelen är störst i Skärholmen, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta och är som i Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm⁴.

Förvaltningen anser att arbetet med att skapa goda förutsättningar för unga att komma ut på den reguljära arbetsmarknaden ska vara fortsatt prioriterat. Jobbtorget verksamheter för unga är en viktig resurs för målgruppen. Även socialtjänstens förebyggande arbete är av stor vikt för att minska risken för att ungdomar hamnar i arbetslöshet och behov av bistånd, särskilt i ytterstadsområdena där andelen unga som uppbur ekonomiskt bistånd är som störst. Ett sätt att arbeta förebyggande när det gäller ungdomsarbetslöshet är att ge ungdomar möjlighet att feriearbeta. Feriearbete är en viktig ingång till arbetsmarknaden samt främjar goda och jämlika uppväxtvillkor för stadens unga.

Utrikes födda har i genomsnitt lägre sysselsättning, högre arbetslöshet, otryggare anställningar och lägre inkomster än inrikes födda. Risken att hamna i fattigdom är dubbelt så stor bland utrikes födda personer jämfört med inrikes födda⁵. Förvaltningen menar att det är av stor vikt att staden fortsätter att utveckla och förbättra förutsättningarna för nyanlända att etablera sig på arbetsmarknaden. Förvaltningen är således positiv till stadens satsningar för att utveckla etableringen av nyanlända.

Arbetsmarknadsförvaltningen har ett flertal uppdrag som syftar till en effektivare integration av nyanlända, bland annat ska arbetsmarknadsförvaltningen utreda förutsättningar för en gemensam ingång för alla nyanlända i form av etableringscentrum. Förvaltningen kommer under året att samverka med arbetsmarknadsförvaltningen i flera av de uppdrag som förväntas säkerställa att stadens organisation och arbetssätt skapar goda förutsättningar för nyanlända att etablera sig i samhällslivet genom stöd till bostad, utbildning och arbete.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på rubricerad remiss.

² Statistik om Stockholm, Arbetssökande i stadsdelsområden, Månadsrapport december 2018 och 2017, Sweco

³ Sweco, baserat på preliminär medelbefolkning av dec-17 och dec-18.

⁴ Socialtjänstrapport 2017, Socialförvaltningen

⁵ Integration och arbetsmarknad (2015:3), Kunskapsöversikt från Delmi

Reservationer m.m.

Arbetsmarknadsnämnden

Reservation anfördes av vice ordförande Salar Rashid m.fl. (S) och ledamoten Rashid Mohammed m.fl. (V) enligt följande.

1. Motion (2017:31) om Ett Stockholm i arbete av Karin Wanngård m.fl.(alla S) bifalls.
2. Därutöver anføres följande

Arbetet för jämlikhet och mot segregation är avgörande om alla stockholmare ska ha goda livsvillkor och möjlighet att förverkliga sina drömmar. Det goda samhället tar ansvar för att undanröja klyftor och hinder som begränsar människor att nå sina fulla potentialer. Allt annat är slöseri med människors kraft och förmågor. Ett samhälle som låter människor utveckla sina egna förmågor blir starkare, ett samhälle där människor hindras blir svagare. När vi hjälper varandra att växa, kan Stockholm växa.

Utbetalningar av ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet är på historiskt låga nivåer, vilket är glädjande. Stockholm har bakom sig fyra år av aktiv arbetsmarknadspolitik och en målsättning om att alla som kan arbeta ska ges stöd för att komma ut på arbetsmarknaden. Men staden kan göra mer för att fler ska komma i arbete. Att människor som har kapacitet att arbeta är arbetslösa är ett slöseri. Slöseriet drabbar hela samhället men mest av allt är det slöseri som riskerar att skada den enskilda individen. Därför anser vi att staden måste behålla 90-dagarsgarantin, fortsätta prioritera arbetet med vuxenutbildning för kortutbildade och stärka kopplingen mellan språkutveckling och inträde i arbetsmarknaden för nyanlända. Tillvaratagande av äldres vilja och förmåga att arbeta efter pensionsåldern måste ske. Det gäller även att ta tillvara på funktionsnedsattas vilja att arbeta. Likväl måste arbetet med att utlokalisera kommunala verksamheter och skapande av arbetsplatser i ytterstaden fortsätta.

Vi delar förvaltningens synpunkter att det är angeläget att ha tydligt uppsatta mål för att minska arbetslösheten och behovet av ekonomiskt bistånd. Genom att stadens verksamheter kraftsamlar kring övergripande mål kan staden ta tillvara på människors vilja till att växa, att bidra och ha egen försörjning. I ett Stockholm för alla ska ges möjlighet att arbeta.

Ersätтарыttrande gjordes av Maria Jansson (Fi) som instämde i Vänsterpartiets och Socialdemokraternas reservation.

Socialnämnden

Reservation anfördes av vice ordförande Alexandra Mattson Åkerström, ledamoten Jackie Nylander (båda V) och ledamöterna Karin Gustafsson, Arvid Vikman, Lotten Hammar, alla (S) enligt följande.

1. Motion (2017:31) om Ett Stockholm i arbete av Karin Wanngård m.fl.
2. Därutöver anføres följande

Arbetet för jämlikhet och mot segregation är avgörande om alla stockholmare ska ha goda livsvillkor och möjlighet att förverkliga sina drömmar. Det goda samhället tar ansvar för att undanröja klyftor och hinder som begränsar människor att nå sina fulla potentialer. Allt annat är slöseri med människors kraft och förmågor. Ett samhälle som låter människor utveckla sina egna förmågor blir starkare, ett samhälle där människor hindras blir svagare. När vi hjälper varandra att växa, kan Stockholm växa.

Utbetalningar av ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet är på historiskt låga nivåer, vilket är glädjande. Stockholm har bakom sig fyra år av aktiv arbetsmarknadspolitik och en målsättning om att alla som kan arbeta ska ges stöd för att komma ut på arbetsmarknaden. Men staden kan göra mer för att fler ska komma i arbete. Att människor som har kapacitet att arbeta är arbetslösa är ett slöseri. Slöseriet drabbar hela samhället men mest av allt är det slöseri som riskerar att skada den enskilda individen. Därför anser vi att staden måste behålla 90-dagarsgarantin, fortsätta prioritera arbetet med vuxenutbildning för kortutbildade och stärka kopplingen mellan språkutveckling och inträde i arbetsmarknaden för nyanlända. Tillvaratagande av äldres vilja och förmåga att arbeta efter pensionsåldern måste ske. Det gäller även att ta tillvara på funktionsnedsattas vilja att arbeta. Likväl måste arbetet med att utlokalisera kommunala verksamheter och skapande av arbetsplatser i ytterstaden fortsätta.

Vi delar förvaltningens synpunkter att det är angeläget att ha tydligt uppsatta mål för att minska arbetslösheten och behovet av ekonomiskt bistånd. Genom att stadens verksamheter kraftsamlar kring övergripande mål kan staden ta tillvara på människors vilja till att växa, att bidra och ha egen försörjning. I ett Stockholm för alla ska ges möjlighet att arbeta.